com fundamento legal no artigo 81, Inciso II e §1º desse artigo, da Lei 13.303/2016 c/c art. 93, 
Inciso II e §1º Inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco da Amazônia. 

PARÁGRAFO ÚNICO – A supressão quantitativa no objeto do contrato, no valor mensal de 
R$899,00 (oitocentos e noventa e nove reais) e no valor anual de R$10.788,00 (dez mil, 
setecentos e oitenta e oito reais), representa 100% do Lote 15. Com isso, o valor global mensal 
do contrato será reduzido de R$6.552,99 (seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa 
e nove centavos) para R$5.653,99 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e 
nove centavos), e o valor global anual, de R$78.635,88 (setenta e oito mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais e oitenta e oito centavos) para R$67.847,88 (sessenta e sete mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos), o que corresponde a um percentual de 13,72% 
do valor atualizado do contrato, conforme demonstrado no Anexo I deste Aditivo. 

DA RATIFICAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem ratificadas todas as Cláusulas que não foram